
 

 

 

Referat bestyrelsesmøde:  

Dato: mandag, den 18. marts 2019 

Sted: Terndrup 

Tid: 19.00-21.30 

Mads Carlsen Forældrevalgt, formand   X 

Julie Foldager Sørensen Forældrevalgt, næstformand   X 

Caroline Sarah Lindkvist Pedersen Forældrevalgt   X 

Jesper Lunøe Forældrevalgt X 

Bruno Veise Engelbrektsen Forældrevalgt  X 

Allan Rank Forældrevalgt   U 

Carina M. Nielsen Forældrevalgt  X 

Alex Andersen 6B,  Peter 7B Elevråds-repræsentanter Bælum X 

Sofie Carlsen 9D, Mary Wamwandu 

8D 
Elevråds-repræsentanter Terndrup 

A 

Mette Moss-Lassen Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla) X 

Gitte Dahl Casper 
Medarbejderrepræsentant, Bælum 

(skole/SFO/Kildehaven) 

X 

Henriette Schmidt Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.  X 

Mette Overgaard Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO) X 

Mikael Drejer 
Pædagogisk leder for afd. 1, afd. 2, afd. specialklasse 

og SFO/Tumleren i Terndrup 

X 

Trine Damsgaard Nielsen Pædagogisk leder, skolen i Blenstrup A 

Dorthe Kristine Pedersen Pædagogisk leder for afd1 og afd2 i Bælum  X 

Anja Torp Sørensen Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Søren Jørgensen Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers X 

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet  

 

 

 

 



Mødeplan for skoleåret 2018 / 19 

Mandag, den 18.03.19 19.00 – 21.30 Terndrup 

Torsdag, den 11.04.19 17.00 – 19.30 Bælum 

Tirsdag, den 14.05.19 17.00 – 19.30 Blenstrup 

Onsdag, den 19.06.19 19.00 – 21.30 Terndrup 

 

1. Godkendelse af referat fra mødet den 130219 

Referat godkendt 

Referat fra møde d. 8/1 2019 godkendt 

2. Godkendelse af dagsorden for mødet den 18. marts 2019 

Dagsorden godkendt 

3. Orienteringspunkter 

Kilden: 

Aula er et stort udviklingspunkt frem mod det sættes i gang fra august 2019. Bestyrelsen skal inden sommer 

drøfte hvordan brugen af Aula kan understøtte et godt forældresamarbejde. I den forbindelse skal der 

udarbejdes et lokalt princip inden næste skoleår – bilag vedlagt til inspiration.  

Omlægning af rengøring for matriklerne i Blenstrup og Bælum. 

Kompetenceløft for 3 lærere i det kommende skoleår: N/T, Håndværk/design, Kristendom 

I uge 10 og 11 afholder Kilden turboforløb for ikke uddannelsesparate elever eller elever som 
trænger til et motivationsboost i forhold til deres skolegang. Turboforløbet er et intensivt kursus i 
dansk og matematik, samt faget "dit liv - din læring", som træner elevernes tilgang til nye opgaver 
og mentalt i forhold til hvordan en teenagerhjerne fungerer.  Turboforløbet afholdes i Terndrup 
klubhus. 
 

Vi er ved at bestille flag til de enkelte matrikler som kan hænge dagligt i vores flagstænger, udskiftning af 

skilte som viser ind til de enkelte matrikler, andet materiale ex. Telegrammer som bærer Kildens logo. Og 

endelig er der en proces i gang med elevrådene om at lave en Kilden sang.  

PLC.  

På mandag er indstillingsfrist til sidste runde af PLC-ressourcer for dette skoleår. PLC evalueres på 

koordinatormøde i maj. 

 

Terndrup skole: 

På Terndrup Skole har der siden juleferien været fokus på "ledelse tæt på" i forhold til at 
observere undervisning og hver 4. uge deltage i læringsteammøder. Dette for at følge den 
spændende undervisning som foregår på skolen og som ledelse at have mulighed for at spare med 
både lærere og pædagoger. 
 
4 lærere fra afdeling 2 i Terndrup og Bælum + Mikael Drejer var d. 27.02 afsted til første møde i 
projekt "Praksisfaglighed", som er et udviklingsprojekt som kører med ialt 8 møder i 2019. 
Indholdet på første møde var introduktion til projektet samt vidensdeling på tværs af skoler, 
erhvervsskoler og naturskoler. Første møde har allerede iværksat nogle nye tanker/ideer hos de 
implicerede lærere. 



 
Det fælles kommunale idrætsudvalg har med stor succes afholdt kidsvolly for 3. årgang og 
høvdingeboldstævne for 5. årgang i Terndrup. Skønt at opleve eleverne på tværs af kommunen 
dyste mod hinanden i hyggelige rammer. Terndrup skoles 8. klasser var dommere til 
høvdingeboldstævnet. 
 
Bælum skole: 

I uge 9 har 9. B lavet projektopgave, med gode fremlæggelser og fine resultater. 

6. – 8. emneuge ”Job og uddannelse”, afsluttes med uddannelsesmesse fredag den 1.marts, med mange 

fremmødte forældre, som kunne se mange spændende udstillinger og høre om de mange forskellige 

ungdomsuddannelser. 

4. marts fastelavn i hallen for 0. – 3. årgang. Hallen var fyldt med glade børn, flotte udklædninger og stolte 

kattekonger og –dronninger.  

Uge 10 og 11 afvikles Turboforløb for ikke uddannelsesparate elever på 8. årgang i Terndrup og Bælum. 

5B har været på forfatterbesøg i Skørping den 4. marts og har deltaget i kommunalt idrætsstævne med 

høvdingebold, den 12. marts 

Fredag den 15. marts er de ældste elever inviteret på Østhimmerlands Ungdomsskole til forestillingen 

”Lunser af Liv” 

Mandag den 11. marts henlagde afdeling 1 undervisningen til Kildesøen og skoven 

 

Blenstrup skole 

Blenstrup Skole har rundet de 80 elever og det er fejret. Lokalrådet satte flagallé op, Polle købmand 

sponsorerede flødeboller og Nordjyske var forbi. Det kom der en rigtig fin artikel ud af.  

Det nye Team Blenstrup er godt i gang og lige nu boostes matematik på alle årgange.  

Lisbeth, ny servicepersonale, er kommet godt i gang på skolen og i Valhalla og vores nye skolesekretær 

Rikke, har fremadrettet fast dag i Blenstrup hver tirsdag.  

Mie går på barsel 25. april, her arbejdes på god en løsning. 

 

Terndrup Tumler:  

Fra næste skoleår vil pædagogerne fra Tumleren en gang i kvartalet holde børnemøder med 
eleverne på 0., 1., 2., og 3. årgange i deres respektive klasser. Disse møder afholdes for at 
pædagogerne kan fortælle børnene om nye aktiviteter i Tumleren, og for at høre børnene om 
deres aktivitetsønsker. Nærmere info følger. 
 

SFO2 Terndrup:  

Tumleren: 
Som noget nyt i Tumleren, så er planen at alle 3. klasses eleverne fra 1. april og frem til 
sommerferien rykker op i Sfo 2. Dette for at 3. klasserne få en mulighed for at prøve at gå i Sfo 2 
inden de vælger om de vil fortsætte i Sfo 2 efter sommerferien når de starter i 4. klasse. 
 

 

 



 

 

 

 

 

Valhalla: 

BH.  

Har afholdt fastelavnsfest. Derudover er der så småt ved at komme stabilitet i personalegruppen. 

Er ved at tænke tanker om, hvordan vi kan organiserer vores stjerneskudsgruppe (førskolebørn) da 

der kun er 4 stk. pr. 1 august. 

SFO. 

Jeanett er kommet rigtig godt i gang. 

Er ved at planlægge en bowling tur for 3. klasserne. Derudover rokeres der rundt på nogle lokaler 

sådan 3 klasserne får deres eget rum som de kan indrette. 

SFO2. 

Har afholdt fastelavnsfest. 

Bælum: 

Kildehaven. 

Pia Marianne starter pr. 1 august som afdelingsleder for både SFO Bælum og Kildehaven. 

Derudover nærmer sig tiden for at resten af legepladsen bliver lavet. 

SFO Bælum. 

Er i fuld gang med at forberede FGP (fritter gran prix) som afvikles d. 20/3-19 kl. 15.30. Derudover 

er der ved at blive udviklet på de pædagogiske læringsmiljøer sådan at vi får nogle spændende og 

inspirerende rum. 

Dagplejerne: 

Søren, Lajla og Anja har afholdt overlevering med leder for dagplejerne og dagplejepædagogen. 

Møde med pladsanvisningen d. 25/3 – 19. 

Ellers venter vi i spænding på at det bliver d.1/4-19  

Forældre: 

Forældrene i bestyrelsen afholder d. 20/3 møde med lokalvalgte politikere ang. den økonomiske 

situation i Kilden. 

 

5. Besøg af forældre med børn i dagplejen. 

Dagplejens repræsentation ind i Kildens Børne- og Ungeunivers bestyrelse.  

 

En præsentation af Kildens bestyrelse og hvordan denne arbejder. På mødet skal der ske en 

afstemning af hvordan evt. en forældre repræsentant kan komme ind i bestyrelsen frem til 

næste ordinære valg.  



- Der var to forældrerepræsentanter mødt op til orientering om hvad formatet for 

bestyrelsesarbejdet i Kilden indeholder af temaer og arbejdsopgaver. Begge er 

indstillet på at indtræde i bestyrelsen. Det afgøres efterfølgende hvem der indtil næste 

ordinære bestyrelsesvalg i 2020 repræsentere dagplejerne. 

 

 

6. Elevrådet  

- Henvendelse forældrerådet 4.b i forhold til mikroovne i klasserne i Bælum. 

Problematikkerne omkring mikroovnene i forhold til rengøring, lugt, ejerskab 

diskuteres i elevrådet. Der følges op på kommende bestyrelsesmøde. 

- Elevrådet synes at Kilden skal fastholde lejrskolen på 6. årgang. 

- Søren Jørgensen orienterer omkring at der fra regeringens side fra dette skoleår er 

indført en lejrskole ”Kend dit land” for 4. årgang, som Kilden vil effektuere så længe der 

fra regeringen følger økonomi med til aktiviteterne på lejrskolen. Ledelsen i Kildens 

ønsker derfor fremadrettet at rykke lejrskolen på 6. årgang til 7. årgang for at holde på 

udskolingseleverne. Fremadrettet vil eleverne i Kildens således også lære hinanden at 

kende fra 4. årgang, så derfor kan lejrskolen flyttes til 7. årgang.  

- Det blev slutteligt besluttet at fastholde lejrskolen på 6. årgang. 

 

7. Tilpasning af ordensreglement så der specifikt også nævnes e-cigaretter og snus. Kan 

inddrages i princippet omkring udeordning – se bilag  

- Det besluttes at der indskrives i Kildens ordensreglementet at det ikke er tilladt for eleverne at 

tage snus eller ryge e-cigaretter i skoletiden. 

 

8. Decentralisering af dagplejen 

 Status på overdragelse af dagplejen d.d. 

Der pågår fortsat arbejde med at få rammerne på plads for integrering af dagplejerne 

i Kilden. Positiv og konstruktiv stemning bland dagplejere og øvrigt personale. Laila 

(Valhalla) vil fremover være pædagogisk sparring for dagplejerne. 

9. Økonomi (se bilag) 

 Videre arbejde med budget 2019 – bilag vedlagt  

- Bestyrelsen godkender budgettet med følgende bemærkning:  

Bestyrelsen finder ikke, at det er tilfredsstillende at udgifter til  elever i specialtilbud 

medfører, at der hvert år overføres økonomi fra almen området,   

til at dække udgifterne indenfor specialområdet. 

 

10. Frokostordning – dagtilbud. I forbindelse med den kommende afstemning frokostordning  

(Valhalla har ikke nu – Kildehaven har) vil Anja Torp gennemgå erfaringen med de nuværende 

ordninger og forskelle mellem de to dagtilbud.  

I forhold til det forestående forældrevalg om frokostordning i dagtilbud, besluttes det at tilbyde 

både formiddagsmad og eftermiddagsmad som en del af frokostordningen. Personaleressourcer til 

håndtering af dette tages indenfor den nuværende normering.  

11. Skoleåret planlægning 

 Justeringer af folkeskolereformen – høring – bilag vedlagt.  

- Bestyrelsen har ingen kommentarer til justeringerne. Søren udarbejder høringssvar der 

afspejler dette. 

 



 Kort redegørelse for en ændring omkring valgfag som er en forandring i forhold 

til sidste møde – vi tænker at medtage den kommende 8. årgang i samme nye 

model som 7. årgang skal fungere under (ministeriet har nikket ja). Og så 

fastholde den kendte ordning for den kommende 9. årgang. 

- Bestyrelsen godkender forslaget om at både kommende 7. og 8. klasse får muligheden 

for at få et to årigt valgfag fra skoleåret 2019/20 og 9. klasse får muligheden for at 

vælge mellem valgfag, efter samme skabelon som dette skoleår. 

 

12. Personale - lukket punkt 

 

13. Elever – lukket punkt 

 

14. Evt.  

 

- Der opfordres til, at der udarbejdes procesplan for arbejdet med fremtidig fokus på 

udskolingen.  

 

 

 


